
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Frederiksberg, marts 2010 

 
 

Palmesøndag er kollektdag i Danske Kirkers Råd 
 

Kære præster og menigheder, 

 

Palmesøndag, den 28. marts 2010, samles der ind til Danske Kirkers Råd og vi håber, at I vil støtte 

vores arbejde på denne dag.  

 

Mange af jer har allerede sat kollektdagen ind i årets række af kollekter og her vedlægger vi derfor: 

 

- et forslag til hvad der kan siges ved annonceringen af kollektdagen (f.eks. tekst til 

oplæsning fra prædikestolen): Andre stemmer i den kirkelige virkelighed 

- en plakat til ophængning i kirken: Støt samarbejde mellem gamle og nye kirker 

 

Begge dele kan desuden hentes elektronisk fra www.danskekirkersraad.dk 

 

 

Peter Bangs Vej 1D 

DK-2000 Frederiksberg 

Danmark 

Tel + 45 3543 2943 
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 dkr@danskekirkersraad.dk 

 www.danskekirkersraad.dk  

Giro 605 571 
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Kollektdag 2010 – samarbejde mellem gamle og nye kirker 

Danske Kirkers Råd står for samarbejde mellem kirker – både gamle kirker og nye kirker. Til 

kollektdagen 2010 fokuserer Danske Kirkers Råd på, at er de seneste år dannet mange nye kirker 

og menigheder i Danmark, såkaldte migrantmenigheder med kristne fra andre lande. Danske 

Kirkers Råd har meget fokus på hvordan vi som værtskirker i Danmark kan støtte de mange nye 

migrantmenigheder og fremme positive samarbejdsrelationer. I dette samarbejde udtrykker 

migrantmenigheder ofte behov for hjælp til at etablere sig og blive en integreret del af dansk kirke- 

og samfundsliv. For ’gamle’ danske kirker og kristne er det udbytterigt at lære kristne fra andre 

lande og kulturer at kende – men ofte er der brug for at dele erfaringer med hinanden om hvordan 

man bedst støtter, møder og tager imod kristne migranter. Kollekten 2010 går til samarbejde 

mellem kirker i Danmark – de gamle og de nye – gennem Danske Kirkers Råd. Tak for ethvert 

bidrag i forbindelse med kollektdagen!  

Kollektdag 2009 – tak for sidste års støtte til Grøn Kirke! 

Til de af jer, der samlede ind sidste år, vil vi benytte anledningen til også at sige tak for dette. Den 

økonomiske støtte er helt uvurderlig i vores arbejde! Sidste år samlede vi ind med fokus på 

Danske Kirkers Råds klimagruppe og arbejdet med Grøn Kirke. Danske Kirkers Råd fokuserer i 

høj grad på kirkernes engagement i klimaspørgsmålet – og klimaforandringernes konsekvenser for 

naturens og menneskers levevilkår både i Danmark og i verden. Herhjemme tilbyder Danske 

Kirkers Råd en vifte af redskaber, som mange sogne allerede benytter sig af. Se mere om dette på 

www.gronkirke.dk  

 

Bredt samarbejde mellem kirker 

Danske Kirkers Råd består af 16 kirker, 34 organisationer og folkekirkens 10 mellemkirkelige 

stiftsudvalg – og er dermed det bredeste kirkelige samarbejdsorgan i Danmark. I Danske Kirkers 

Råd tror vi på, at det er vigtigt at styrke kirkerne og de kirkelige organisationers i at dele erfaringer 

og engagere sig i en fælles indsats for diakoni, mission og teologi. Det er en rigdom, når kirker og 

kirkelige organisationer kan arbejde sammen - på tværs af de mange forskellige måder vi er kirke 

og kristne på.  

 

Vedlagt er som nævnt en plakat til ophængning i kirken, så folk kan læse lidt mere om vores 

arbejde. Desuden et forslag til, hvad der kan siges ved annonceringen af kollekten. Find mere 

information om Danske Kirkers Råd på www.danskekirkersraad.dk hvor det også er muligt at 

tilmelde sig det månedlige nyhedsbrev på email. 

 

Tak for enhver støtte til Danske Kirkers Råds arbejde! 

 

De bedste hilsner 

 

 

Andreas Dybkjær-Andersson 

Konstitueret generalsekretær 
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